
関係者各位 

 

枚岡医師会学術講演会（特別講演会）のご案内 

       
皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、下記の要領にて枚岡医師会学術講演会（特別講演会）を開催する 

運びとなりました。つきましては、ご多忙の折とは存じますが、多数ご出席賜り

ますようご案内申し上げます。 

 なお、お手数をおかけしますが、ご出席いただける先生におかれましては、 

以下にご記入のうえご回報をお願い申し上げます。 

                       令和 6 年 5 月 31 日 

枚岡医師会 会長 五島 淳 

--------------------------------  記 --------------------------------- 

 

日時：令和 6年 6月 22日（土曜日）午後 2時 30分～3時 30分 

場所：シェラトン都ホテル大阪 3F 金剛の間  
  

【特別講演会】 座長 枚岡医師会 会長 五島 淳 先生  

【演 題】 

 

「聞こえ」で困らない医院の環境整備と難聴に起因する 

認知症の予防 

～500年ぶりの発見「軟骨伝導」による医師と患者さんのスムーズな会話によって～ 

                                                                                          

【演 者】 奈良県立医科大学  

理事長・学長  細井 裕司 先生 
                                        
 
回報先  枚岡医師会ＦＡＸ送信 072－987－4002 
 
 
枚岡医師会学術講演会（特別講演会）に出席します 

 
 

 ご芳名                     
 
現地参加ではなくWebでの参加を希望される方は下記 URLまたはQRコード 
から申し込みください。 
 
https://forms.gle/iXLBWGGEKAyyHPmt5 
 
 
Web参加用のアドレスは 6/20頃にお知らせ致します。 

https://forms.gle/iXLBWGGEKAyyHPmt5

